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zie hieronder mijn reactie in groen,

RivM - Centrum | rfecticzicktebestr ging
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$720 BA Biltheven
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www.rvmnlfinfectieziekten

From: IERIEEN WWE FRET vero.»

Sent: doriderdag29 okicber 2020 13:49

To: Bl 3

Subject: RE: Richtlijrn zwangeren site RIV

privm.nl>

Dag JEIEE er is een stuk dat ik niet begrijp, maar misschien lees ik het verkeerd voor het gemak in rood):

Uitgangspunten voor inzet zwangere medewerkers

Met vriendelijke groet

Hierboven meen ik te lezen dat ssn zwangers recht hesf op vrijstalling van werkzaamhaden waarbjj ds zwangers bloolgestsid kan worden aan COVID pos getsste parsonan

Hieronder lees ik bij de uitgangspunten in de intramurale prakiijk cat zi] | p. inzetoaar zijn voor alle werkzaamheden, ook rond GOVID-18 patienten tot 28 weken. Hoe verhouden die twee zich met elkaar?

Er staat: wanneer 2ij 2ich onvoldoende kan beschermen.. etc (laatste zin}

Zorgmedewerkers, intramuraal

2wangere werkzaam inde intramurale setting zijn, wanneer zj in lijn met de bestzande hygiénerichtl jren,

pratocollen en procedures zich adequaal en geheel walgens de gangbare procedures kunnen beschermen, al 28 wiken

awangerschap in principe inzetbaar in alle werkzaambeden, ook rand COVID-19-patiénten (bewezen/verdacht). Hierbij worden de

En hoe zit dat extramuraal bij bewezen Govict patienten bij een wangerschap korter dan 28 weken in de Extramurale amgeving? Zie onderstaand caanvoor.

Onder het werk valt ook de zorg voor deze groep patiénten {mits beschermd volgens voorschrift, met inachtneming pbm nav bewezen corona etc) en moet door zwangere in dit stadium kunnen

worden verleend.

Natuurlijk in overleg met de zwangere en mat advies op maat.

Dit is wel een goede vraag, staat er idd niet expliciet. Tk zet mijn collegaSNIPE MENTE nog even |n cc mbt check op dit tweede punt,

vriendelijke groet,

2¢]

Zorgmedewerkers extramuraal
Extramuraal is er doargaans sprake van een minder situatie van ng, haast

minder bekendiieid met juist gebruik van PEN.

«28 weken: binnen dere in he Jn de eninlijnmetde
bestaznds

hygié I -ondom gel der PEN - geldendvoor die
Toezicht hierop), kunnen

Kunjij dit verhelderen? Danijewell Bel Bi

vi3vn
&

Orteliusiaan 1000, 3528 BD, Utrecht

Postbus 8212, 3503 RE, Utrecht

M

werkdags
WA VENI fo@venvnnl

Twitter, Facebook, Instagram en Linkedin

BerelkbaarheidVE&VN en parkeren. Klik hier voor meer info

vor IEEE ETIss...
Verzonden: donderdag 29 oktober 2020

Aan: WEE IF KPT wErer.ai

Onderwerp: RE: Richtlijn zwangeren ste VM

BesteENIFE
De herziene bijlage staat online brtpsi crum.nifzwangerschao-werk-en-covid-13
\anaf28 weken extramuraal (en overige seroegen buiten de zorg) vervangend werk als afstand nougen niet kar. Dit gelct niet voor werk
met kinderen 0 tot 4 jr [afstand tot de kinderen dus), dit werk kan wel coargaan [in overleg an met goede afwag ng etcetz), wriendelike
groeten,

IY - Centrum Infect eziekienestr

Posthus1
3720 BA Bilihoven

fectiezichkten

1045260



From: IENIFEN NWE BEFED coon >

Sent: dinsdag 29 september 2020 16:25

To: IED
Subject: RE: Richtljn zwangeren site RIVIM

Heartelijk caniJRIEL ik koppel dit eerste signal terug naar de vragers hierover. Ik zie uit naar het vervolg.

Met viiendelijke groat,

e

vi3vn
Orteliuslaan 1000, 3528 BD, Utrecht

Postbus 8212, 3503 RE, Utrecht

M.

werkdage!

info@venvn.nl

Twitter, Facebook, Instagram en Linkadin

Bereikbaarheid VEVN sn parkersn. Klik hier voor meer info

g 29 september 2020 15:02

Aan: i 512e BRIEH12801 D1 dR Jelid
Onderwerp: RE: Richtlijn zwangerer sie 21M

Bess

We 2 ‘de tekst van de biflags (en dan volgt de site) ever zwangeren te verduldelijian.
Daar zijn nog wat meelezers mee gemoei
1k hoop het spoedig af te hebben, dan laat ik weer van me haran

In de tussentiid kan de bedriffsarts het beste adviseren,

vriendelijke groeten,
pod5 oe |

RIVM - Centrum| nfectiezieltebestrijing
Puslbus 1

J7A0 BALI

T0230 -

www. umenl/infectieziekten

From: SIE KFT ERNE iv.0l>
Sent: dinzcdag29 september 2020 11:11

To:SIEiN WWE EE on:

Ce: BE il

Wal

EET)

Dank voor je mall.

We zullen je noteren als contactpersoon voor de VenVH.

Je vraag over beroepsrisico voor zwangaren zet ik doar naar mijn collega MEE

Met vrieridelijke groet

RIYM - Cent ieziektebestrijding {CIb)]

Postbus 1 (EKIEEN
3720 BA Bilthoven

From: SEI TIVE ERIEY cror.n>
Sent: dinsdag 29 septembier 2020 10:55

To: elianerhewessen@iym.nl SE FB <0emaruis@rymal>
Subject: Richtlijn zwangeren site RIV

doo ERIE
Mijn

Sete CT
met wie jullie in het voorjazr veel contact hebben gehad over richtijjnen random Corana, hesft me jullie mailadres

doorgegever. zal de rol die zi in het voorjaar heeF: gehac binnen VEN roncom de richtlijnen niet weer vervullen, zij heefi een andere functie

binnen VEWN, betekent dat we op een andere manier invulling zullen gaan geven aan het contact met jullie. Op dit moment pak ik het stokje
aver, mogelijk zal dat nog wel weer anders ingeregeld gaan worden

Voor nu tach even een vraag/ opmerking; vanuit onze verpleegiundige achterban krijgen we vragen over onderstaande laatste vraag over

zwangeten die op een schoolf BSO werken. De vraag zou ook gesteld kunnen worden voor verpleegkundigen/ verzorgenden in het derde trimester

van hun zwangerschap. Wellicht dat dan cok het 2elfce advies 2ou gelden. De urzag wordt echter niet cp die manier gesteld, hetgeen de indruk

oproept dat het voor niet van
ing

Is.

Kunnen jullie me een toslichting gever hoe julie hier naar kijken voor verpleegku verzorgenden? Goed om te weten dat hos het ru op de

site beschreven staat enige onrust geeft en vooral vragen oproept. Hartelijs dank,

1045260



KanIk een misoamKrijgen van COVID-197
Ruyeadoh ch hv
1h banbastmat COVID-15, mag ik thus bmvallen?

te 3 as eR APE

Kan in het Zskenhuls bevallen?
hesaige te
1k Ban zwar ger an werk op een Kinderdaguarbii,eenBasisschoolof B50, kan ik nog werken?

ot AL 4 nk AR APA

Mstvriendalijke grost,

vi3vn
Orteliuslaan 1000, 3528 BD, Utrecht

Postbus 8212, 3503 RE, Utrecht

Twitter, Facebook, Instagram en Linkedin
BereikbaarheidV&VN en parkeren. Klik hier voor meer info

Metwie bij het RIM had ji inderdaad het directe contact over de rihtliinen? Wie zou je me adviseren contact mee op te nemen als het gaat om de

laatste vraag, zie onderstsand? Er komen vanuit de vpl vragen waarom dat voor hen niet zou gelden. Is wil dit grang oppekken. Welk lintie zou je
me aanraden? Thanks!

Met vriendelijke groet,

ir—
vi3vn
Orteliuslaan 1000, 3628 BD, Utrecht

Postbus 8212, 3503 RE. Utrecht
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